
在来工法タイプ ユニットバスタイプ
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在来工法の浴そうに対応した手すりです。 ユニットバスの浴そうに対応した手すりです。

手すり
高さ調節
3段階

手すり
高さ調節
3段階

手すり
高さ調節
3段階

(16、19、22cm )

取り付け可能浴そう壁高さ：
30～42cm

取り付け可能浴そう壁高さ：
41.5～60cm

(15.5、18.5、
  21.5cm )

(15.5、18.5、
  21.5cm )

従来品

浴そう手すり X

140053

品 番

浴そう手すりX
号 型 参考価格（税抜） 入数

●材質/ハンドル・可動フレームカバー：ポリプロピレン、固定板：ABS樹脂、滑り止めゴム：合成ゴム、ゴム脚：合成ゴム・黄銅、手すり・キャップ：熱可塑性エラストマー、フレーム：ステンレス鋼
●在来工法130：段差補正板3枚付  ●取り付け可能な浴槽壁の厚み：4.5～13cm ●最大使用者体重/80kg

1×401 在来工法130 00426-
000139

TAISコードピンク

¥20,000

140054 1×4ユニットバス
130L

¥25,00002
00426-
000140

防カビ加工 手すり・キャップ・滑り止めゴム・ゴム脚

4945680
40053-4

4945680
40054-1

140055 1×4ユニットバス
130H

¥25,00003
00426-
000141

4945680
40055-8

サイズ(cm) 製品重量

3.2kg19×21.5～26.5×32.5H 23×21×36

個装サイズ(cm)

19×23～29×45.5～63.5H 3.9kg41×24.5×22

19×23～29×57～81.5H 4kg51×24.5×22

手すりと使用者の体に
ねじれが生じている。

手首が手の甲側に大きく
曲がり、負担が掛かり
やすい。

・手すりと体が正対し、体のねじれが生じず
　椎間板への負担が少ない。

順手で手すりをつかめるため、
手首への負担が少ない。

・浴そうエプロンに対し、体が半身になるため
下肢が動かせるスペースが広く、少ない重心移動
　で安定したまたぎ動作ができる。

JP0512351A0004W
防カビ加工

エックス

浴そう手すりX
体に負担が少ないまたぎ動作ができる
十字形の浴そう手すり。

防カビ加工を施しているので、
お手入れしやすく衛生的です。

購 入

　
　
　　

体へ
の負担が

体へ
の負担が

　　
　　少

ない！少ない！

締めすぎ防止機能付き
ハンドル

洗い場スッキリ
洗い場側に余分な
出っ張りがないので
洗い場が広く使えます。

取り付けたまま
フタができます。締め付け不足や締めすぎに

よる浴槽破損の心配が
ありません。

風呂フタOK

ユニットバス130Hユニットバス130H

特許出願中


